
Determina Dirigenziale N.162 del 21/12/2018 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
LAVORI PUBBLICI

      N.162   DEL 21/12/2018

Oggetto: Fornitura sale marino essiccato grosso per uso
disgelo stradale.  Impegno spesa.

Il giorno ventuno del mese di Dicembre dell'anno
duemiladiciotto. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
di Consiglio Comunale n. 29 del 12/05/2016;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n.19 del 01/03/2018
con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2018/2020.



Determina Dirigenziale N.162 del 21/12/2018 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

PREMESSO  che  occorre  provvedere  all'acquisto  di  sale  marino  essiccato grosso per  uso  disgelo

stradale,  al  fine  di garantire, nella stagione invernale, i trattamenti antigelo sulle strade comunali; 

VISTO l'art. 36 comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e fermo restando quanto previsto dagli

artt. 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono

all'affidamento diretto di servizi e forniture di importo inferiore ad €. 40.000,00 anche senza previa

consultazione di due o più operatori economici; 

RITENUTO  di  procedere  all’affidamento  della  fornitura  di  sale  marino  essiccato grosso  per

uso  stradale   alla  ditta Compagnia del Sale  di Giovanni di Loreti - Via Possagno,28 - 00191 Roma ;

DATO ATTO che l’affidamento  consiste nella fornitura di 10000 Kg  di sale  marino  essiccato

grosso  per uso stradale, al succitato operatore economico, per l’importo di €. 1.800,00 oltre IVA 22%

di €. 386,00, per complessivi €. 2.196,00 compreso trasporto;

ATTESO che è stato ottenuto dall'ANAC il CIG il cui numero attribuito è: ZE2269F8B8;

VERIFICATA  la  regolarità  contributiva  dell’operatore  economico,  come  risulta  dal  DURC

richiesto dall'UTC; 

VISTA la Legge n. 136 del 13.08.2010 “tracciabilità dei flussi finanziari”;

VISTO il D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO il Decreto Sindacale n.17357 del 31.08.18;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

D E T E R M I N A

1) - di approvare il preventivo del 17/12/2018 della Ditta Compagnia del Sale  di Giovanni di Loreti -

Via Possagno,28 - 00191,  per  un  importo di € 1.800,00 oltre IVA 22% compreso trasporto;

2) -  di affidare l’acquisto  di  10000 Kg a  0,18 €/kg  sale  marino  essiccato grosso  per  uso  disgelo 



Determina Dirigenziale N.162 del 21/12/2018 pag.3

stradale  al  fine  di garantire  i  trattamenti  antigelo  sulle  strade  comunali  per  la  stagione

invernale, alla ditta  Compagnia del Sale  di Giovanni di Loreti - Via Possagno,28 - 00191 Roma,

compreso trasporto al prezzo di €. 1.800,00 + IVA 22% pari ad €. 396,00, per un totale di €2.196,00;

3) - di  assumere  a  favore  della  suddetta  ditta  formale  impegno  di  spesa  sui seguenti capitoli:

€     728,96 capitolo 0105.13.001 impegno contabile n.1837 Bilancio 2018;

€  1.372,06 capitolo 0111.13.033 impegno contabile n.1838 Bilancio 2018;

€       94,96 capitolo 1005.13.012 impegno contabile n.1839 Bilancio 2018;

- di dare atto che la spesa diverrà esigibile entro il 2018

4) - di comunicare alla ditta Compagnia del Sale  di Giovanni di Loreti - Via Possagno,28 - 00191

dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa, contestuale all'ordine della prestazione il

numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con l'avvertenza che la relativa fattura dovrà

essere completata con gli estremi della suddetta comunicazione;

5) - di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza

dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si

rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

6) - di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto

parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

7) - di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di

Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile

del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

   Il Responsabile del Procedimento P.O.                     Il Dirigente del Settore OO.PP.

Istr. Dir. Tecnico Geom. Ottaviano Rossi                                           Arch. Fulvio Elio Bernardo



Determina Dirigenziale N.162 del 21/12/2018 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 21/12/2018 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 28-12-2018  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 28-12-2018  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 18-01-2019 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


